met dans la bouche de sa virginale épouse, au jour de son triomphe.

« J'ai cherché, en toutes choses le repos, et je de-  
» meurerais dans l'héritage du Seigneur. Alors le  
» Créateur de l'univers a parlé ; celui qui m'a créée a  
» reposé dans mon sein, devenu son tabernacle, et il  
» m'a dit : Habitez dans Jacob ; faites votre héritage  
» de la maison d'Israël, et faites pénétrer vos racines  
» dans mes élus ; et c'est ainsi que j'ai été affermie  
» dans Sion , et je me suis reposée dans la ville  
» des Saints , et ma puissance s'est établie dans  
» Jérusalem. Je me suis enracinée dans un peu-  
» ple de gloire, de qui mon Dieu est devenu l'hé-  
» ritage ; et j'ai établi mon règne dans la plénitude  
» des Saints.

« J'ai grandi et je me suis élevée comme le cèdre  
» sur le Liban, et comme le cyprès sur la montagne  
» de Sion ; comme le palmier en Cadès, comme un  
» champ planté de rosiers en Jéricho. J'ai paru  
» comme un magnifique olivier dans les champs, et  
» je me suis élevée comme le platane planté sur le  
» bord des eaux, pour orner les places publiques ;  
» j'ai répandu l'odeur du baume et de la cynamone ;

» comme la myrrhe de premier choix, j'ai donné la  
 » plus suave odeur (1).

« Votre droite vous conduira merveilleusement  
 » dans les sentiers de la vérité, de la mansuétude et  
 » de la justice. »

« Ecoutez, ô ma fille et voyez; inclinez votre  
 » oreille; parce que le Roi a été épris de votre  
 » beauté. »

» Marie a été élevée dans le Ciel; l'armée des Anges  
 » est dans la joie... Alleluia. »

Efforçons-nous de pénétrer le secret profond et  
 mystérieux de l'évangile du jour de l'Assomption de  
 la reine des Anges.

(1) *In omnibus requiem quæsivi, et in hæreditate Domini morabor. Tunc præcepit et dixit mihi Creator omnium; et qui creavit me requievit in tabernaculo meo, et dixit mihi: in Jacob inhabita, et in Israel hæreditare et in electis meis mitte radices. Et sic in Sion firmata sum et in civitate sanctificata similiter requievi, et in Jerusalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato et in parte Dei mei hæreditas illius, et in plenitudine sanctorum detentio mea.*

Quasi cedrus exaltata sum in libano, et quasi cypressus in monte Sion: quasi palma exaltata sum in cades et quasi plantatio rosæ in Jericho. Quasi oliva speciosa in campis, et quasi platanus exaltata sum juxta aquam in plateis, sicut cinnamomum et balsamum aromatisans odorem dedi; quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris. *Eccli. XXIV.*